Art. II. -- Associatio propositum sibi finem habet, Mariam
sine originali labe conceptam debito honore recolendi, tun
sanctificationis propria, turn apcjtolatus studio, sicuti monet
ejus sacrum numisma, et symbolo quod prJefert et virtute qua
pollet, exemplar simul et adjumentum ad hoc prabens.

Art. III. - In singulis diaccesibus, directores dicecesani a
respectivis Ordinariis designati Associationem canonice erec-
tam regunt juxta spiritum, leges et consuetudines ei propria,
sub auctoritate tamen unius Directoris Generalis.

Art. IV. - Per concessionem a Nobis factam die III junii
mensis, anno MDCCCCV. Societas Immaculata Concep-
tionis a Sacro Numismate eisdem pollet indulgentiis atque
iisdem utitur privilegiis. quibus gaudet societas C a Scapulari
caeruleo n nuncupata.

Art. V. - Omnes ex utroque sexu fideles, hanc associa-
tionem adire et prit-ilegiorum ipsius participes effici possunt,
dummodo e collo pendens supra pectus gestent Sacrum
Numisma benedictum et sibi impositum a sacerdote ad hoc
deputato, juxta ritum a decessore Nostro Leone PP. XIII rec.
mem.. die XIX Aprilis, anno MDCCCLXXXXV adprobatum.

Art. VI. - Princeps Associationis festum est dies novembris
mensis vicesimus septimus, quo Manifestationis Immaculata
Virginis Mariae a Sacro Numismate memoria recolitur.

Art. VII. - Sodales nulla exterius nova obligatione
adstricti, saepe sepius repetere student invocationem Sacro
Num•ismati inscriptam : i 0 Maria. sine labe concepta, ora
pro nobis ad-te recurrentibus. ,

Nunc autem, cum hujus tam frugiferae Associationis in
plures etiam longo terrarum marisque tractu dissitas nationes
ac gentes, Deo favente, diffuse, spirituale emolumentum
expostulet, ut illius regimen committatur Moderatori Generali
ab Apostolica Sede designato, Nos super expositis dictae socie-
tatis tabulis haec, quae sequuntur, addenda censemus. Scilicet,
de apostolicae nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi,
perpetuumque in modum, ut Sodalitatis Immaculatae Concep-
tionis a Sacro IXumismate unitati non minus quam perennitati
consulamus, decernimus ac praecipimus, ut ejus Director Gene-
ralis sit nunc et in posterum Superior Generalis Congrega-
tionis Missionis nec non et Puellarum Caritatis pro tempore
existens. prmsertim quum dictum Numisma uni ex his Puellis,.
nempe ven. Dei Famula. Catharinae I.aboure, a Deipara
Fuerit revelatum.

Tandem, oh dilicuLtatem, quam prsebet sodalium inscripjio
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in Albo. Societatis, potissimum tempore Missionum, super
dictam inacriptionem, apostolica pariter Nostra auctoritate,
benigne, praxsentium tenore, dispensamus.

Decernentes, praesentes litteras firmas, validas et efficaces
semper existere et fore. suosque plenarios et integros effectus
sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in posterum
spectabit in omnibus et per omnia plenissima suffragari, sicque
in pi"emit-.is per quoscumque Judices ordinarios et delegatos
judicari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus
-uper his a quoquam. quavis auctoritate, scienter vel igno-
ranter. contigerit attentari. Non obstantibus apostolicis ordi-
nationibus et constitutionibus, etiam speciali ac individua
mentione dignis, ceterisque contrariis quibuscumque. Praesen-
tibus perpetuis futuris temporibus valituris.

Volumus autem, ut praesentium litterarum transsumtis seu
exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici sub-
scriptis, ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate consti-
tute munitis. eadem prorsus fides adhibeatur, que adhiberetur
ipi-is pres-entibus, si fuerint exhibitae vel ostense.

Daitum Roate apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die
11I julii MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto.

i.. - S. R. Card. MERRY DEL VA.L. a secretis Status.

81. - CIRCA DEBITA ET OBLIGATIONES (ECONOMICAS REI.I-

GIOSIS FAMILIIS SISCIPIENDA..

Sous le titre que nous venons de transcrire est 6man6
de la S. Congregation des Religieux, sous, la date
du 30 juiliet 1909, et a 6t6 publii dans le recueil Acta
,'posfolicae Sedis, Le document suivant :

Sacra Congregatio
de Religiosis.

INSTRUCTIO.

Inter ea, quae religiosis Familiis majus detrimentum affe-
runt, quaeque sicut earum tranquillitatem perturbant, ita
bonam existirrationem in discrimen vocant, precipue est nume-
randa nimia facilitas, qua aliquando debita contrahuntur.

Saepe enim aes alienum inconsulto et intemperate susci-
pitur. sive ad excitandas domos, sive ad eas augendas et
ampliaudas, sive ad tyrones plus equo recipiendos, sive ad
manum apponendam operibus vel instituendae juventutis, vel
sublevandae miserise.

Qua quidem omnia. licet vel in se, vel ratione piestituti

- 121 -

finis, sint opera laude digna, quum tamen regulis christianae
prudentiae et (equa administrationis non semper respondeant,
ideoque apostolicarum praescriptionum verbis et spiritui con-
traria sint, Deo esse grata non possunt, nec proximo valent
permansuram afferre utilitatem.

Quum autem in dies misere succrescat hujusmodi abusus,
debita contrahendi absque prudentibus cautelis, et frequenter
sine venia, sive Superioris Generalis sire hujus Apostolice
Sedis; attentis peculiaribus et extraordinariis sane circumstan-
tiis, in quibus publicae et privatae res ucconomicae versantur;
ne domus quccumque religiose, ex sua leviori agendi ratione,
in asre alieno contrahendo damnum in posterum persentiant;
sanctissimus Dominus noster Pius Papa X, habitis suffragiis
Eminentissimorum Patrum Cardinalium hujus sacra Congre-
gationis negotiis Religiosorum Sodalium preposita, in ple-
nario cetu ad Vaticanum habito, die 30 julii 1909, post matu-
umn examen, haec decernere, statuere et prgescribere dignatus

est, a singulis Ordinibus, Congregationibus, Institutis,
utriusque sexus, sive votorum solemnium sive simplicium, a
.lonasteriis, Collegiis et D)omibus religiosis, sui quoque juris,
vel Ordinariis locorum subjectis, apprime servanda :

I. - Moderatores, sive generales sive provinciales sen regio-
nales sive locales nulla debita notabilia contrahant, nullasque
notabiles obligationes aoconomicas suscipiant, directe vel indi-
recte, formaliter vel fiducialiter, hypothecarie vel simpliciter,
cum cnere vel absque oncre redituum seu fructuum, per publi-
cum vel privatum instrumentum. oretenus vel aliter :

a) Absque prwevio consensu Consilii generalis seu Defini-
torii, si agatur de Curia generali, aut de domo vel domibus,
immediate jurisdictioni sen directioni Curiae generalis sub-
jectis;

b) Vel absque praevio consensu Consilii seu Definitorii pro-
vincialis, et expressa licentia Moderatoris generalis, si agatur
de debitis vel obligationibus a Superioribus provincialibus vel
regionalibus contrahendis seu suscipiendis;

c) Vel absque praevio consensu Consilii localis seu monas-
terii sive domus, quocumque nomine designetur, sub nullo
Superiore provinciali seu regionali positae, et expressa licentia
Moderatoris generalis, ejusque Consilii scu Definitorii gene-
ralis. Quod si Ordo in varias congregationes seu familias, pro'
prium Pramsidem seu Moderatorem generalem seu quasi gene-
ralem habentes, divisus sit, hujus Proesidis seu Moderatoris
ejusque Consilii licentia necessaria omnino erit;

d) Vel absque praevio consensu Consilii localis, si agatur
de monasteriis vel domibus nulli Moderatori generali subjectis,
accedente tamen licentia in scriptis Ordinarii loci, si monas-
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Sedi- vcnia crit expetenda. si ob gravissimas circumstantias
peruti!i- judicetur etiam unius tantum dotis alienatio.

XIII. --- ])ontione?, etiam titulo elcemoynae vel subsidii,
non fiant, nisi juxta conditiones a Sancta Sede praescriptas, et
juxta mensuram in singulis constitutionibus ordinatam, vel
a capitulis. et in eorum defectu, a Superioribus generalibus
(um respectivis Consiliis legitime determinatam.

XI\. - Umnia. quae in hac Instructione priescribuntur, non
solum Ordinec. iongreiationce et instituta virorum. sed etiam
monialium et .oiorum respiciunt. Violatores autem earumdem
pr'escriptionum graviter puniantur, et si violatio sit de iis,
Lqu- de jure cummuni vel juxta pr.esentem Instructionem apos-
tolium heneplacitum requirunt, puenis ipso facto subjaceant,
ilienatoribus bonorum ecclesiasticorum inflictis.